
Kvalifikační studium pro ročníky, které nastoupily před rokem 2021 

 

Organizace výuky: 1.,2.,3. ročník: 

1. Týdenní soustředění (poslední týden v srpnu), každý 1. pátek v říjnu, listopadu, 

prosinci – Praha 

2. Týdenní soustředění 1. týden v únoru – Praha, každý 1. pátek v  březnu, dubnu, 

květnu 

Všeobecné informace o kvalifikačním studiu najdete na stránkách studijního oddělení UK 

PedF. 

Informace ke studiu dějepisu – rozšiřující studium naleznete v Karolince. 

Hodinová dotace a ukončení jednotlivých předmětů: 

I. ROČNÍK 

PŘEDMĚT ZS LS 

Úvod do studia 

dějepisu I, II 
   5/15, Z     5/15 Z,ZK 

Klasické tradcice 

I, II 
           2/10 Z 

Dějiny pravěku    12/0ZK    –    – – – 

Dějiny antického 

starověku a 

základy 

klasických tradic 

   24/0    12/0ZK 

Dějiny 

historiografie 
– – – –    6/6 Z 

Celkem    56    56 

  

2. ROČNÍK 

PŘEDMĚT ZS LS 

Historická 

regionalistika 
   4/6Z,    6/6Z,ZK 

Dějiny 

historiografie 
     10/0ZK       

Dějiny umění     10/0    10/0ZK 

http://it.pedf.cuni.cz/studijni/index.php?menu=65
http://it.pedf.cuni.cz/studijni/index.php?menu=65
https://userweb.pedf.cuni.cz/kch/karolinka/2014/OKRD209.html


Kvalifikační studium pro ročníky, které nastoupily před rokem 2021 

 

České a obecné 

dějiny I 
– – – 24/0ZK     

Klasické tradice II    2/10Z,ZK   – – –  

Didaktika 

dějepisu I 
– – – –       0/6 Z 

České a obecné 

dějiny II 
    – –  28/0ZK 

Celkem    66    56 

  

3. ROČNÍK 

PŘEDMĚT ZS LS 

České a obecné 

dějiny III 
   28/0ZK  – – – – 

České a obecné 

dějiny IV 
– – –    32/0ZK  

Didaktika dějepisu 

II,III 
  4/10 Z    4/10Z,ZK  

Aktuální problémy 

historické vědy 
  0/4 Z  – – 0/4 Z  

Celkem   46    50  

• Doporučená literatura je uvedena na našich stránkách zde. Pro tento studijní 

program neplatí povinnost účasti na exkurzích, nicméně je vítána. 

• Ke zkoušce z Českých a obecných dějin I (476-1310; prof. Charvátová) načtou 

studenti nejméně 5 knih z doporučené literatury pro bakaláře 

• Témata přednášek k předmětu Dějiny antického starověku (Mgr. Skopek) v PDF. 

• Témata a materiály k předmětu Klasické tradice I a Klasické tradice II jsou 

na moodlu – klíč k zápisu získáte u přednášejícího (doc. Kepartová). 

Závěrečná práce 

• Rozsah 30 normostran (započítává se seznam literatury, poznámkový aparát a 

textové – nikoli obrazové – přílohy). 

Závěrečná zkouška 

• se koná v květnu a v září 

http://pages.pedf.cuni.cz/kddd/studenti/bakalarske-studium/
http://pages.pedf.cuni.cz/kddd/studenti/historicke-exkurze/
http://pages.pedf.cuni.cz/kddd/files/2015/03/DAS_prednasky.pdf
http://dl1.cuni.cz/

